Universitária, nº 1750, Setor Leste Universitário,
Goiânia/GO, com fulcro no art. 65, I, "a" e "b", §1º, § 8º e, II, "b", da Lei Federal nº 8.666/93.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

2.1. O valor total do acréscimo e supressão dos itens/serviços para o presente termo aditivo é de R$
714.339,41 (setecentos e catorze mil, trezentos e trinta e nove reais e quarenta e um centavos), conforme
Planilha de Cálculos (SEI 71464483), sendo:

I. R$ 1.222.474,46  (hum milhão, duzentos e vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e
quarenta e seis centavos), correspondente ao acréscimo sobre o valor do contrato e dos termos aditivos;  

II. R$ 503.956,06 (quinhentos e três mil, novecentos e cinquenta e seis reais e seis centavos),
correspondente a supressão sobre o valor do contrato e dos termos aditivos; 

III. R$ 4.178,99  (quatro mil, cento e setenta e oito reais e noventa e nove centavos), correspondente a
parcela compensatória;

2.2. O valor total do Reajuste (Periodicidade), para o período de dez/2022 a dez/2024, é de R$
2.659.895,63  (dois milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais e
sessenta e três centavos), conforme Planilha de Cálculos (SEI 71464634), sendo:

I. R$ 2.586.599,95  (dois milhões, quinhentos e oitenta e seis mil, quinhentos e noventa e nove reais e
noventa e cinco centavos), referente a periodicidade do Contrato nº 14/2023/SECTI, relativa ao período
de dez/2022 a dez/2023;

II. R$ 73.295,68 (setenta e três mil, duzentos e noventa e cinco mil, sessenta e oito centavos), referente a
periodicidade dos Termos Aditivos, relativa ao período de dez/2022 a dez/2024;

[...]

Fica alterado o regime de execução do Contrato nº 14/2023/SECTI (SEI 46931353), em sua Cláusula
Primeira, item 1.4, de empreitada por preço global para empreitada por preço unitário.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1. O valor total do presente Termo Aditivo é de R$ 3.374.235,04  (três milhões, trezentos e setenta e
quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais e quatro centavos).

3.2. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão neste exercício à conta da Dotação
Orçamentária nº 2025.3101.12.363.1054.3.203, Fonte: 17610156, Natureza de Despesa: 4.4.90.51.07,
Nota de Empenho nº 00001, de 01/04/2025, no valor total de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais).